(2) Purwarupa Pasar Rakyat Utama  sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf a merupakan Purwarupa Pasar Rakyat 
yang memiliki kriteria : 

a. beroperasi setiap hari;  

b. memiliki jumlah pedagang paling sedikit 300 (tiga ratus) 
orang;  

c. luas bangunan paling sedikit 4.400 m2 (empat ribu empat 
ratus meter persegi); dan  

d. luas lahan paling sedikit 22.000 m2 (dua puluh dua ribu 

meter persegi). 

(3) Purwarupa Pasar Rakyat pilihan  sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) huruf b merupakan Purwarupa Pasar Rakyat 
yang memiliki kriteria : 

a. Pasar Rakyat tipe A dengan kriteria: 

1. beroperasi setiap hari; 

2. memiliki jumlah pedagang paling sedikit 400 (empat 
ratus) orang; dan 

3. memiliki luas lahan paling sedikit 5.000 m2 (lima ribu 
meter persegi). 

b. Pasar Rakyat tipe B dengan kriteria:  

1. beroperasi setiap hari;  

2. memiliki jumlah pedagang paling sedikit 275 (dua 
ratus tujuh puluh lima) orang; dan  

3. memiliki luas lahan paling sedikit 4.000 m2 (empat 
ribu meter persegi; 

c. Pasar Rakyat tipe C dengan kriteria : 

1. beroperasi setiap hari;  

2. memiliki jumlah pedagang paling sedikit 200 (dua 
ratus) orang; dan  

3.

[...]

digolongkan atas: 

a. gudang tertutup kategori A, dengan kriteria: 

1. luas 100 m2 (seratus meter persegi) sampai dengan 1.000 
m2 (seribu meter persegi); dan/atau 

2. kapasitas penyimpanan antara 360 m3 (tiga ratus enam 
puluh meter kubik) sampai dengan 3.600 m3 (tiga ribu 
enam ratus meter kubik). 

b. gudang tertutup kategori B, dengan kriteria : 

1. luas diatas 1.000 m2 (seribu meter persegi) sampai dengan 
2.500 m2 (dua ribu lima ratus meter persegi); dan/atau 

2. kapasitas penyimpanan diatas  3.600 m3 (tiga ribu enam 
ratus meter kubik) sampai dengan 9.000 m3 (sembilan ribu 
meter kubik). 

c. gudang tertutup kategori C, dengan kriteria: 

1. luas diatas 2.500 m2 (dua ribu lima ratus meter persegi); 
dan/atau 

2. kapasitas penyimpanan diatas 9.000 m3 (sembilan ribu 
meter kubik). 

d. gudang tertutup kategori D, dengan kriteria: 

1. gudang berbentuk Silo atau Tangki; dan/atau 

2. kapasitas penyimpanan paling sedikit 762 m3 (tujuh ratus 

enam puluh dua meter kubik) atau 400 ton (empat ratus 
ton). 

(3) Gudang terbuka sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

dengan kriteria luas paling sedikit 1.000 m2 (seribu meter persegi). 

(4) Gudang dibawah luasan 100 m2 dapat diberikan TDG dengan 
mengikuti ketentuan peraturan perundang-undangan yang